



Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	015.001.002 Abaixador De Língua	PCT	225	5,56	1.251,00
2	027.001.278 AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, FRASCO DE 5 L	FR	45	7,99	359,55
3	005.001.056 Agua Destilada Para Injeção	AMP	4.500	0,49	2.205,00
4	015.001.029 AGULHA COLETA SANGUE - VACUO, AÇO INOXIDÁVEL	CX	38	40,34	1.532,92
5	015.001.021 Agulha Desc 25x7	CX	375	7,17	2.688,75
6	015.001.022 Agulha Desc 25x8	CX	375	7,40	2.775,00
7	015.001.023 AGULHA DESCARTAVEL 30X7 C/100	CX	375	5,96	2.235,00
8	015.001.906 AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM (24G X 3/4), DESC	CX	225	6,96	1.566,00
9	015.001.907 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16, CX. C 1	CX	75	42,77	3.207,75
10	015.001.013 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ATOXICA, ATR	CX	225	10,82	2.434,50
11	015.001.912 ALCOOL EM GEL 70% PARA HIGIENIZACAO E ASSEPSI	GL	75	34,23	2.567,25
12	027.001.282 ALCOOL ETILICO 70% , EMBALAGEM DE 1 LITRO	L	600	8,54	5.124,00
13	002.014.256 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VC	GL	150	4,85	727,50
14	015.001.044 Alcool Iodado 1000ml	L	18	19,34	348,12
15	015.001.049 ALGODAO HIDROFILO ROLO C/ 500	UN	300	12,11	3.633,00
16	015.001.052 Almotolia 125ml	UN	75	2,04	153,00
17	015.001.053 Almotolia 500ml	UN	38	4,45	169,10
18	015.001.066 Aparelho De Barbear	UN	75	2,95	221,25
19	015.001.069 Aparelho De Inalacao	UN	5	89,83	449,15
20	015.001.088 ATADURA DE RAYON ESTÉRIL ROLO 7,5 CM X 5 M	PCT	450	5,41	2.434,50
21	015.001.908 ATADURA ELÁSTICA 15CMX2,20M C/12 - POLARFIX	PCT	900	27,29	24.561,00
22	015.001.089 ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	750	21,24	15.930,00
23	015.001.909 ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	900	32,39	29.151,00
24	015.001.910 ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	600	43,61	26.166,00
25	015.001.911 AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UNIDADES	PCT	150	17,40	2.610,00
26	015.001.914 BACIA DE ALUMÍNIO: CONFECCIONADO EM MATERIAL	UN	3	50,72	152,16
27	015.001.728 BALANÇA DIGITAL ADULTO	UN	3	1.629,65	4.888,95
28	015.001.729 BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA	UN	3	915,58	2.746,74
29	015.001.103 BANDEJA EM INOX, TAMANHO MÉDIO, FEITO TOTALM	UN	8	47,81	382,48
30	015.001.916 BANDEJA MÉDICA DE AÇO INOXIDÁVEL 304, TIPO BAN	UN	8	93,09	744,72
31	015.001.732 BENZINA RETIFICADA 1000ML	UN	2	36,93	73,86
32	027.001.307 BOBINA PARA ESTRERIZAÇÃO NOS TAMANHOS 10X1C	UN	8	84,73	677,84
33	015.001.915 BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML, SISTEMA FECH	UN	225	3,77	848,25
34	015.003.013 BOLSA COLOSTOMIA	UN	113	15,55	1.757,15
35	015.001.917 BOLSA TRAUMA PARA RESGATE RESGATE APH	UN	3	178,01	534,03
36	015.001.913 BOMBA INFUSÃO PORTÁTIL MATERIAL: CÂMARA SILIC	UN	8	4.674,39	37.395,12
37	015.001.737 CABO PARA BISTURI Nº25	UN	8	37,38	299,04
38	015.001.142 CADEIRA DE RODAS TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL	UN	3	604,87	1.814,61
39	015.001.740 CAIXA PLASTICA PORTA 100 LAMINAS	UN	5	28,46	142,30
40	015.001.919 CAIXA PLASTICA PORTA 500 LAMINAS	UN	38	29,97	1.138,86
41	015.001.147 CAIXA TERMICA 12 LITROS	UN	3	57,37	172,11
42	015.001.148 Caixa Termica 20 Litros	UN	3	169,68	509,04
43	015.001.152 Campo Operatorio	PCT	8	70,94	567,52
44	015.001.920 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	2,08	79,04
45	015.001.921 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	2,61	99,18
46	015.001.922 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	4,30	163,40
47	015.001.923 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	4,51	171,38
48	015.001.924 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	4,28	162,64
49	015.001.925 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	38	4,92	186,96
50	015.001.747 CATETER INTRAVENOSO JELCO 16G	UN	150	0,65	97,50
51	015.001.748 CATETER INTRAVENOSO JELCO 20G	UN	1.500	0,63	945,00
52	015.001.749 CATETER INTRAVENOSO JELCO 22G	UN	2.250	0,96	2.160,00
53	015.001.750 CATETER INTRAVENOSO JELCO 24G	UN	2.250	0,78	1.755,00
54	027.001.335 CLORETO DE SODIO 0,9 % FLACONETES DE 10 ML	UN	1.500	0,39	585,00
55	042.001.008 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + HEMITARTARATO D AMP		150	128,79	19.318,50
56	015.001.928 COLAR CERVICAL G	UN	15	24,05	360,75
57	015.001.929 COLAR CERVICAL GG	UN	15	29,76	446,40
58	015.001.927 COLAR CERVICAL M	UN	15	26,67	400,05
59	015.001.926 COLAR CERVICAL P	UN	15	23,48	352,20
60	015.001.174 Coletor De Material Perf Cortante 13 L	UN	900	6,09	5.481,00
61	015.001.176 Coletor De Material Perf Cortante 7 L	UN	750	6,40	4.800,00
62	015.001.754 COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	225	0,63	141,75
63	015.001.755 COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	225	0,70	157,50
64	015.001.756 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	450	3,93	1.768,50
65	015.001.181 COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80 ML	FR	2.250	0,49	1.102,50
66	015.001.195 Comadre Inox	UN	12	164,79	1.977,48
67	015.001.931 COMPRESSA PARA LIMPEZA DE MATERIAL MEDICO - I	PCT	3.750	1,10	4.125,00
68	015.001.762 CONJUNTO DE INALAÇÃO ADULTO	UN	23	6,37	146,51
69	015.001.763 CONJUNTO DE INALAÇÃO INFANTIL	UN	8	7,47	59,76
70	015.001.214 Cuba Rim Inox	UN	9	48,07	432,63
71	015.001.932 CUPULA PLASTICA ESTERIL	UN	15	10,61	159,15
72	015.001.930 CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO 15X30 ESTERIL	UN	9.750	1,88	18.330,00
73	015.001.217 Curativo Esteril C/500	CX	38	20,87	793,06

**Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
74	015.001.767 DETECTOR FETAL	UN	4	399,67	1.598,68
75	027.001.339 DETERGENTE ENZIMATICO 05 ENZIMAS , CADA GALÃO GL	GL	4	84,10	336,40
76	005.001.516 Detergente Enzimatico 1000ml	UN	102	26,06	2.658,12
77	015.001.237 Equipo Macrogotas	UN	750	1,54	1.155,00
78	015.001.240 Equipo Microgotas Com Injetor Lateral	UN	3.000	16,26	48.780,00
79	015.001.894 EQUIPO NUTRIÇÃO	UN	2.250	1,25	2.812,50
80	015.001.249 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 21	UN	1.125	0,31	348,75
81	015.001.250 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 23	UN	1.875	0,25	468,75
82	015.001.251 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 25	UN	750	0,27	202,50
83	015.001.253 Escova Cervical C/100	CX	23	43,86	1.008,78
84	015.001.258 Escova Para Limpeza E Assepsia Cirurgica	UN	45	33,22	1.494,90
85	015.001.263 Esfignomanometro Adulto	UN	45	235,07	10.578,15
86	015.001.266 Esfignomanometro Infantil	UN	5	217,63	1.088,15
87	015.001.268 Esfignomanometro Obeso	UN	5	245,50	1.227,50
88	015.001.272 Esparadrapo Impermeavel 10 X 4,5	RL	375	9,64	3.615,00
89	015.001.275 ESPATULA CERVICAL DE AYRES FABRICADO EM MAD	UN	1.875	0,10	187,50
90	015.001.783 ESPECULO GINECOLOGICO M	UN	750	1,28	960,00
91	015.001.782 ESPECULO GINECOLOGICO TAMANHO G	UN	225	1,70	382,50
92	015.001.784 ESPECULO GINECOLOGICO TAMANHO P	UN	225	1,58	355,50
93	015.002.021 Estetoscopio Adulto	UN	38	100,00	3.800,00
94	015.002.022 Estetoscopio Infantil	UN	8	24,42	195,36
95	015.001.935 FIO DE SULTURA ABSORVIVEL	UN	54	7,54	407,16
96	015.001.788 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº2.0 45 CM 10CX (UN	UN	180	107,00	19.260,00
97	015.001.789 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº3.0 45CM 10CXC UN	UN	180	254,27	45.768,60
98	015.001.790 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº4.0 15MM 10CXC UN	UN	180	383,00	68.940,00
99	015.001.791 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº5.0 20MM CXC/2 UN	UN	180	248,57	44.742,60
100	015.001.317 FITA ADESIVA CREPE, FINA, 19MM. 50M. COR BRANCA UN	UN	450	5,03	2.263,50
101	015.001.936 FITA MICROPOROSA - 2,5CMX10M, FITA CIRURGICA, C UN	UN	375	2,74	1.027,50
102	015.001.333 Fixador Citologico Spray 1000ml	FR	36	9,49	341,64
103	015.001.337 Fluxometro P/ Oxigenio	UN	23	68,84	1.583,32
104	015.001.341 Formol 10% 1000ml	UN	3	17,72	53,16
105	015.001.354 Garrote P/ Punção De Latex Fino	UN	23	8,81	202,63
106	015.001.800 GEL PARA ULTRASSON 05 LITROS	UN	38	27,88	1.059,44
107	015.001.937 HASTE FLEXIVEL - TIPO: PONTA DE ALGODAO - PACO CX	CX	38	2,33	88,54
108	015.001.933 HASTE FLEXIVEL, MATERIAL HASTE:PLÁSTICO, TIPO H UN	UN	38	2,24	85,12
109	002.014.126 Hipoclorito De Sodio	L	27	3,35	90,45
110	015.003.032 INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS - AMPOLA	UN	75	50,65	3.798,75
111	015.001.944 INDICADOR QUÍMICO CLASSE: CLASSE V , TIPO USO: UN	UN	225	0,74	166,50
112	015.001.934 INDICADOR QUÍMICO EMULADOR TST CLASSE 6 COM CX	CX	38	293,97	11.170,86
113	015.001.961 INDICADOR QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 6 C/25 UN UN	UN	8	27,27	218,16
114	015.001.938 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% TEOR DE IODO 1%, SOL L	L	27	40,60	1.096,20
115	015.001.939 KIT PARA INALAÇÃO COMPLETO INFANTIL PARA AR C UN	UN	23	8,78	201,94
116	015.001.808 KIT UMIDIFICADOR P/OXIGENIO FRASCO PVC 250ML N UN	UN	30	31,59	947,70
117	015.001.809 LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	UN	1.500	0,52	780,00
118	015.001.810 LAMINA DE BISTURI Nº15 C/100	UN	1.500	0,68	1.020,00
119	015.001.811 LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100	UN	1.500	0,67	1.005,00
120	015.001.812 LAMINA DE BISTURI Nº24 C/100	UN	1.500	0,74	1.110,00
121	015.001.940 LAMINA MICROSCOPIA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX C	CX	38	5,56	211,28
122	005.002.006 Lancetas Descartaveis Cx C/100	CX	375	16,09	6.033,75
123	015.001.815 LANTERNA DE BOLSO	UN	15	34,11	511,65
124	005.001.846 Lidocaina Gel 2% 30 Gr	FR	150	4,87	730,50
125	015.001.816 LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 15 LITROS	UN	8	55,13	441,04
126	015.001.817 LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 25 LITROS	UN	8	70,49	563,92
127	015.001.434 Luva Cirurgica Esteril 7,5	PAR	300	1,68	504,00
128	015.001.435 Luva Cirurgica Esteril 8,0	PAR	150	1,34	201,00
129	015.001.437 Luva Cirurgica Esteril Nº07	PAR	450	1,54	693,00
130	015.001.440 Luva De Procedimento G	CX	150	17,26	2.589,00
131	015.003.040 Luva De Procedimento M	CX	375	18,37	6.888,75
132	015.001.442 Luva De Procedimento P	CX	300	13,51	4.053,00
133	015.001.444 Luva De Procedimento Pp	CX	225	22,84	5.139,00
134	015.001.943 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS C 3/DIVISÓRIAS 3 UN	UN	3	326,47	979,41
135	015.001.942 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS C 3/DIVISÓRIAS 4 UN	UN	9	158,13	1.423,17
136	015.001.462 Manta Termica	UN	4	76,42	305,68
137	015.001.465 MASCARA CIRURGICA (TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTI	CX	375	14,53	5.448,75
138	015.001.828 MASCARA N95	UN	750	1,37	1.027,50
139	015.001.484 Negatoscopio 1 Corpo Parede Bivot	UN	3	640,12	1.920,36
140	015.001.487 Oculos De Proteção Incolor	UN	23	4,49	103,27
141	015.001.492 Otoscopia De Metal C/5 Especulo	UN	5	236,27	1.181,35
142	015.001.502 Oximetro De Pulso Portatil	UN	15	94,46	1.416,90



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
143	015.001.506 Papagaio Inox	UN	12	148,01	1.776,12
144	015.001.963 PAPEL ECG COMPASSUS 3000: ROLO DE PAPEL (BOB	UN	38	8,40	319,20
145	015.001.918 PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL – RETICULADO, MEDIN	UN	38	47,04	1.787,52
146	015.001.833 PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100 CX/1ROLO	UN	45	66,05	2.972,25
147	015.001.514 Papel Lencol	RL	375	11,64	4.365,00
148	015.001.521 Papel Toalha Branco 22 X 21 C/ 1000 Folhas	PCT	375	9,42	3.532,50
149	015.001.946 PILHA 09 VTS C/1	UN	8	25,75	206,00
150	015.001.878 PILHA ALCALINA AA 4PC	UN	30	7,68	230,40
151	015.001.537 Pilha Tamanho C Pct/02 Un	UN	8	10,51	84,08
152	015.001.836 PINÇA ANATOMICA 16 CM	UN	8	9,14	73,12
153	015.001.543 Pinça Cherron Desc Esteril	UN	12	2,30	27,60
154	015.001.545 Pinça Dente De Rato 14 Cm	UN	8	16,74	133,92
155	015.001.837 PINÇA KELLY RETA 16 CM	UN	8	31,59	252,72
156	015.002.060 PINÇA KOCHER RETA 16CM	UN	8	54,36	434,88
157	015.001.945 PINÇA POZZI 16CM	UN	4	57,15	228,60
158	015.001.562 Reanimador Ambu Adulto	UN	4	211,83	847,32
159	015.003.054 Reanimador Infantil Ambu	UN	4	147,04	588,16
160	002.013.101 Sabonete Liquido Antisseptico Galão De 5 Litros	GL	75	20,56	1.542,00
161	015.001.948 SACO DE LIXO 100 LITROS (BRANCO) - PCT C/ 10 UNID	PCT	38	29,19	1.109,22
162	002.002.014 Saco De Lixo 30 L	PCT	23	13,68	314,64
163	015.001.947 SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO CAPACIDA	PCT	38	29,59	1.124,42
164	015.001.597 Seringa 1 MI	UN	1.875	0,25	468,75
165	015.001.845 SERINGA 10ML	UN	3.750	0,37	1.387,50
166	015.001.599 Seringa 20 MI	UN	3.750	0,34	1.275,00
167	015.001.848 SERINGA 3ML	UN	7.500	0,20	1.500,00
168	015.001.849 SERINGA 5ML	UN	7.500	0,24	1.800,00
169	015.001.949 SERINGA COM AGULHA ACOPLADA 1ML COM AGULHA UN	UN	3.750	0,74	2.775,00
170	015.001.953 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	UN	3.750	0,64	2.400,00
171	015.001.620 Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10	UN	750	0,81	607,50
172	015.001.851 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UN	3.750	0,69	2.587,50
173	015.001.852 SONDA NASOENTERAL Nº10	UN	38	0,74	28,12
174	015.001.950 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 12	UN	38	0,72	27,36
175	015.001.951 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 14	UN	30	0,71	21,30
176	015.001.952 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 16	UN	30	1,18	35,40
177	015.001.854 SONDA VESICAL DEMORA Nº16	UN	38	2,34	88,92
178	015.001.855 SONDA VESICAL DEMORA Nº18	UN	38	3,34	126,92
179	015.001.856 SONDA VESICAL DEMORA Nº20 3 VIAS	UN	38	2,42	91,96
180	015.001.857 SONDA VESICAL DEMORA Nº22	UN	38	3,16	120,08
181	015.001.860 SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML (SISTEMA FECHADO) UN	UN	1.875	5,44	10.200,00
182	015.001.859 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML (SISTEMA FECHADO) UN	UN	750	8,27	6.202,50
183	015.001.858 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (SISTEMA FECHADO) UN	UN	1.875	3,95	7.406,25
184	015.001.861 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (SISTEMA FECHADO) UN	UN	1.500	5,23	7.845,00
185	015.001.862 SORO GLICOSADO 500ML (SISTEMA FECHADO)	UN	38	6,16	234,08
186	015.001.959 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG	UN	8	15,92	127,36
187	015.001.958 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P	UN	8	7,85	62,80
188	015.001.957 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP	UN	8	6,13	49,04
189	015.001.655 Termometro Digital Com Cabo Extensor	UN	38	110,61	4.203,18
190	015.001.657 Termometro Para Medir Febre Digital	UN	30	15,43	462,90
191	015.001.956 TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN INOX C/SERRILHA 14 UN	UN	8	39,69	317,52
192	015.001.867 TESOURA CIRURGICA METZENBAUM RETA 14CM	UN	8	36,94	295,52
193	015.001.954 TESOURA CIRÚRGICA PARA RETIRADA DE PONTOS R UN	UN	8	59,92	479,36
194	015.001.955 TESOURA CURVA GRANDE	UN	4	273,63	1.094,52
195	015.001.897 TESTE BOWIE DICK	UN	8	3,43	27,44
196	015.003.062 Tira Teste Glicemia Cx 50	CX	1.125	31,30	35.212,50
197	027.001.429 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL CONTENDO 100 L PCT	PCT	6	8,50	51,00
198	015.001.960 TUBO A VÁCUO 10 ML TAMP A VERMELHA C/100	PCT	15	123,98	1.859,70
199	015.001.872 TUBO A VACUO GEL 4.0 ML GEL TAMP A ROXA PCTS C PCT	PCT	38	65,68	2.495,84



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-						
200	015.001.684	Tube A Vacuo Gel 5 MI Tampa Amarela Cx. C/100 Un	PCT	38	87,84	3.337,92
201	015.001.698	Vaselina Liquida 1000ml	FR	27	26,70	720,90
202	015.001.002	Abaixador De Língua	PCT	75	5,56	417,00
203	027.001.278	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, FRASCO DE 5 LI	FR	15	7,99	119,85
204	005.001.056	Agua Destilada Para Injeção	AMP	1.500	0,49	735,00
205	015.001.029	AGULHA COLETA SANGUE - VACUO, AÇO INOXIDÁVEL	CX	12	40,34	484,08
206	015.001.021	Agulha Desc 25x7	CX	125	7,17	896,25
207	015.001.022	Agulha Desc 25x8	CX	125	7,40	925,00
208	015.001.023	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 C/100	CX	125	5,96	745,00
209	015.001.906	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM (24G X 3/4), DES	CX	75	6,96	522,00
210	015.001.907	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16, CX. C 1 CX	CX	25	42,77	1.069,25
211	015.001.013	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ATOXICA, ATR	CX	75	10,82	811,50
212	015.001.912	ALCOOL EM GEL 70% PARA HIGIENIZACAO E ASSEPS	GL	25	34,23	855,75
213	027.001.282	ALCOOL ETILICO 70% , EMBALAGEM DE 1 LITRO	L	200	8,54	1.708,00
214	002.014.256	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VC	GL	50	4,85	242,50
215	015.001.044	Alcool lodado 1000ml	L	6	19,34	116,04
216	015.001.049	ALGODAO HIDROFILO ROLO C/ 500	UN	100	12,11	1.211,00
217	015.001.052	Almotolia 125ml	UN	25	2,04	51,00
218	015.001.053	Almotolia 500ml	UN	12	4,45	53,40
219	015.001.066	Aparelho De Barbear	UN	25	2,95	73,75
220	015.001.069	Aparelho De Inalacao	UN	1	89,83	89,83
221	015.001.088	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL ROLO 7,5 CM X 5 M	PCT	150	5,41	811,50
222	015.001.908	ATADURA ELÁSTICA 15CMX2,20M C/12 - POLARFIX	PCT	300	27,29	8.187,00
223	015.001.089	ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	250	21,24	5.310,00
224	015.001.909	ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	300	32,39	9.717,00
225	015.001.910	ATADURA ELÁSTICA PACOTE COM 12 UNIDADES NEVI	PCT	200	43,61	8.722,00
226	015.001.911	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UNIDADES	PCT	50	17,40	870,00
227	015.001.914	BACIA DE ALUMÍNIO: CONFECCIONADO EM MATERIAL	UN	1	50,72	50,72
228	015.001.103	BANDEJA EM INOX, TAMANHO MÉDIO, FEITO TOTALM	UN	2	47,81	95,62
229	015.001.916	BANDEJA MÉDICA DE AÇO INOXIDÁVEL 304, TIPO BAN	UN	2	93,09	186,18
230	027.001.307	BOBINA PARA ESTRERIZAÇÃO NOS TAMANHOS 10X1C	UN	2	84,73	169,46
231	015.001.915	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML, SISTEMA FECH	UN	75	3,77	282,75
232	015.003.013	BOLSA COLOSTOMIA	UN	37	15,55	575,35
233	015.001.913	BOMBA INFUSÃO PORTÁTIL MATERIAL: CÂMARA SILIC	UN	2	4.674,39	9.348,78
234	015.001.737	CABO PARA BISTURI Nº25	UN	2	37,38	74,76
235	015.001.142	CADEIRA DE RODAS TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL	UN	1	604,87	604,87
236	015.001.740	CAIXA PLASTICA PORTA 100 LAMINAS	UN	1	28,46	28,46
237	015.001.919	CAIXA PLASTICA PORTA 50 LAMINAS	UN	12	29,97	359,64
238	015.001.147	CAIXA TERMICA 12 LITROS	UN	1	57,37	57,37
239	015.001.148	Caixa Termica 20 Litros	UN	1	169,68	169,68
240	015.001.152	Campo Operatorio	PCT	2	70,94	141,88
241	015.001.920	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	2,08	24,96
242	015.001.921	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	2,61	31,32
243	015.001.922	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	4,30	51,60
244	015.001.923	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	4,51	54,12
245	015.001.924	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	4,28	51,36
246	015.001.925	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMEI	UN	12	4,92	59,04
247	015.001.747	CATETER INTRAVENOSO JELCO 16G	UN	50	0,65	32,50
248	015.001.748	CATETER INTRAVENOSO JELCO 20G	UN	500	0,63	315,00
249	015.001.749	CATETER INTRAVENOSO JELCO 22G	UN	750	0,96	720,00
250	015.001.750	CATETER INTRAVENOSO JELCO 24G	UN	750	0,78	585,00
251	027.001.335	CLORETO DE SODIO 0,9 % FLACONETES DE 10 ML	UN	500	0,39	195,00
252	042.001.008	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + HEMITARTARATO D	AMP	50	128,79	6.439,50
253	015.001.928	COLAR CERVICAL G	UN	5	24,05	120,25
254	015.001.929	COLAR CERVICAL GG	UN	5	29,76	148,80
255	015.001.927	COLAR CERVICAL M	UN	5	26,67	133,35
256	015.001.926	COLAR CERVICAL P	UN	5	23,48	117,40
257	015.001.174	Coletor De Material Perf Cortante 13 L	UN	300	6,09	1.827,00
258	015.001.176	Coletor De Material Perf Cortante 7 L	UN	250	6,40	1.600,00
259	015.001.754	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	75	0,63	47,25
260	015.001.755	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	75	0,70	52,50
261	015.001.756	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	150	3,93	589,50
262	015.001.181	COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80 ML	FR	750	0,49	367,50
263	015.001.195	Comadre Inox	UN	4	164,79	659,16
264	015.001.931	COMPRESSA PARA LIMPEZA DE MATERIAL MEDICO - I	PCT	1.250	1,10	1.375,00
265	015.001.762	CONJUNTO DE INALAÇÃO ADULTO	UN	7	6,37	44,59
266	015.001.763	CONJUNTO DE INALAÇÃO INFANTIL	UN	2	7,47	14,94
267	015.001.214	Cuba Rim Inox	UN	3	48,07	144,21
268	015.001.932	CUPULA PLASTICA ESTERIL	UN	5	10,61	53,05
269	015.001.930	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO 15X30 ESTERIL	UN	3.250	1,88	6.110,00



Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
270	015.001.217 Curativo Esteril C/500	CX	12	20,87	250,44
271	015.001.767 DETECTOR FETAL	UN	1	399,67	399,67
272	027.001.339 DETERGENTE ENZIMATICO 05 ENZIMAS , CADA GALÃO	GL	1	84,10	84,10
273	005.001.516 Detergente Enzimatico 1000ml	UN	34	26,06	886,04
274	015.001.237 Equipo Macrogotas	UN	250	1,54	385,00
275	015.001.240 Equipo Microgotas Com Injetor Lateral	UN	1.000	16,26	16.260,00
276	015.001.894 EQUIPO NUTRIÇÃO	UN	750	1,25	937,50
277	015.001.249 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 21	UN	375	0,31	116,25
278	015.001.250 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 23	UN	625	0,25	156,25
279	015.001.251 ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 25	UN	250	0,27	67,50
280	015.001.253 Escova Cervical C/100	CX	7	43,86	307,02
281	015.001.258 Escova Para Limpeza E Assepsia Cirurgica	UN	15	33,22	498,30
282	015.001.263 Esfignomanometro Adulto	UN	15	235,07	3.526,05
283	015.001.266 Esfignomanometro Infantil	UN	1	217,63	217,63
284	015.001.268 Esfignomanometro Obeso	UN	1	245,50	245,50
285	015.001.272 Espardrapo Impermeavel 10 X 4,5	RL	125	9,64	1.205,00
286	015.001.275 ESPATULA CERVICAL DE AYRES FABRICADO EM MAD	UN	625	0,10	62,50
287	015.001.783 ESPECULO GINECOLOGICO M	UN	250	1,28	320,00
288	015.001.782 ESPECULO GINECOLOGICO TAMANHO G	UN	75	1,70	127,50
289	015.001.784 ESPECULO GINECOLOGICO TAMANHO P	UN	75	1,58	118,50
290	015.002.021 Estetoscopio Adulto	UN	12	100,00	1.200,00
291	015.002.022 Estetoscopio Infantil	UN	2	24,42	48,84
292	015.001.935 FIO DE SULTURA ABSORVIVEL	UN	18	7,54	135,72
293	015.001.788 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº2.0 45 CM 10CX	UN	60	107,00	6.420,00
294	015.001.789 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº3.0 45CM 10CXC	UN	60	254,27	15.256,20
295	015.001.790 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº4.0 15MM 10CXC	UN	60	383,00	22.980,00
296	015.001.791 FIO MONONAYLON PARA SULTURA Nº5.0 20MM CXC/2	UN	60	248,57	14.914,20
297	015.001.317 FITA ADESIVA CREPE, FINA, 19MM. 50M. COR BRANCA	UN	150	5,03	754,50
298	015.001.936 FITA MICROPOROSA - 2,5CMX10M, FITA CIRURGICA, C	UN	125	2,74	342,50
299	015.001.333 Fixador Citologico Spray 1000ml	FR	12	9,49	113,88
300	015.001.337 Fluxometro P/ Oxigenio	UN	7	68,84	481,88
301	015.001.354 Garrote P/ Punção De Latex Fino	UN	7	8,81	61,67
302	015.001.800 GEL PARA ULTRASSON 05 LITROS	UN	12	27,88	334,56
303	015.001.937 HASTE FLEXIVEL - TIPO: PONTA DE ALGODAO - PACO	CX	12	2,33	27,96
304	015.001.933 HASTE FLEXIVEL, MATERIAL HASTE:PLÁSTICO, TIPO H	UN	12	2,24	26,88
305	002.014.126 Hipoclorito De Sodio	L	9	3,35	30,15
306	015.003.032 INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS - AMPOLA	UN	25	50,65	1.266,25
307	015.001.944 INDICADOR QUÍMICO CLASSE: CLASSE V , TIPO USO:	UN	75	0,74	55,50
308	015.001.934 INDICADOR QUÍMICO EMULADOR TST CLASSE 6 COM	CX	12	293,97	3.527,64
309	015.001.961 INDICADOR QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 6 C/25	UN	2	27,27	54,54
310	015.001.938 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% TEOR DE IODO 1%, SOL	L	9	40,60	365,40
311	015.001.939 KIT PARA INALAÇÃO COMPLETO INFANTIL PARA AR	C	7	8,78	61,46
312	015.001.808 KIT UMIDIFICADOR P/OXIGENIO FRASCO PVC 250ML	N	10	31,59	315,90
313	015.001.809 LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	UN	500	0,52	260,00
314	015.001.810 LAMINA DE BISTURI Nº15 C/100	UN	500	0,68	340,00
315	015.001.811 LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100	UN	500	0,67	335,00
316	015.001.812 LAMINA DE BISTURI Nº24 C/100	UN	500	0,74	370,00
317	015.001.940 LAMINA MICROSCOPIA C/ EXTREMIDADE FOSCA	CX	12	5,56	66,72
318	005.002.006 Lancetas Descartaveis Cx C/100	CX	125	16,09	2.011,25
319	015.001.815 LANTERNA DE BOLSO	UN	5	34,11	170,55
320	005.001.846 Lidocaina Gel 2% 30 Gr	FR	50	4,87	243,50
321	015.001.816 LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 15 LITROS	UN	2	55,13	110,26
322	015.001.817 LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 25 LITROS	UN	2	70,49	140,98
323	015.001.434 Luva Cirurgica Esteril 7,5	PAR	100	1,68	168,00
324	015.001.435 Luva Cirurgica Esteril 8,0	PAR	50	1,34	67,00
325	015.001.437 Luva Cirurgica Esteril Nº07	PAR	150	1,54	231,00
326	015.001.440 Luva De Procedimento G	CX	50	17,26	863,00
327	015.003.040 Luva De Procedimento M	CX	125	18,37	2.296,25
328	015.001.442 Luva De Procedimento P	CX	100	13,51	1.351,00
329	015.001.444 Luva De Procedimento Pp	CX	75	22,84	1.713,00
330	015.001.942 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS C 3/DIVISÓRIAS 4	UN	3	158,13	474,39
331	015.001.462 Manta Termica	UN	1	76,42	76,42
332	015.001.465 MASCARA CIRURGICA (TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTI	CX	125	14,53	1.816,25
333	015.001.828 MASCARA N95	UN	250	1,37	342,50
334	015.001.487 Oculos De Proteção Incolor	UN	7	4,49	31,43
335	015.001.492 Otoscopia De Metal C/5 Especulo	UN	1	236,27	236,27
336	015.001.502 Oximetro De Pulso Portatil	UN	5	94,46	472,30
337	015.001.506 Papagaio Inox	UN	3	148,01	444,03
338	015.001.963 PAPEL ECG COMPASSUS 3000: ROLO DE PAPEL (BOB	UN	12	8,40	100,80



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
339	015.001.918 PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL – RETICULADO, MEDIN	UN	12	47,04	564,48
340	015.001.833 PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100 CX/1ROLO	UN	15	66,05	990,75
341	015.001.514 Papel Lencol	RL	125	11,64	1.455,00
342	015.001.521 Papel Toalha Branco 22 X 21 C/ 1000 Folhas	PCT	125	9,42	1.177,50
343	015.001.946 PILHA 09 VTS C/1	UN	2	25,75	51,50
344	015.001.878 PILHA ALCALINA AA 4PC	UN	10	7,68	76,80
345	015.001.537 Pilha Tamanho C Pct/02 Un	UN	2	10,51	21,02
346	015.001.836 PINÇA ANATOMICA 16 CM	UN	2	9,14	18,28
347	015.001.543 Pinça Cherron Desc Esteril	UN	3	2,30	6,90
348	015.001.545 Pinça Dente De Rato 14 Cm	UN	2	16,74	33,48
349	015.001.837 PINÇA KELLY RETA 16 CM	UN	2	31,59	63,18
350	015.002.060 PINÇA KOCHER RETA 16CM	UN	2	54,36	108,72
351	015.001.945 PINÇA POZZI 16CM	UN	1	57,15	57,15
352	015.001.562 Reanimador Ambu Adulto	UN	1	211,83	211,83
353	015.003.054 Reanimador Infantil Ambu	UN	1	147,04	147,04
354	002.013.101 Sabonete Liquido Antisseptico Galão De 5 Litros	GL	25	20,56	514,00
355	015.001.948 SACO DE LIXO 100 LITROS (BRANCO) - PCT C/ 10 UNID	PCT	12	29,19	350,28
356	002.002.014 Saco De Lixo 30 L	PCT	7	13,68	95,76
357	015.001.947 SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO CAPACIDA	PCT	12	29,59	355,08
358	015.001.597 Seringa 1 MI	UN	625	0,25	156,25
359	015.001.845 SERINGA 10ML	UN	1.250	0,37	462,50
360	015.001.599 Seringa 20 MI	UN	1.250	0,34	425,00
361	015.001.848 SERINGA 3ML	UN	2.500	0,20	500,00
362	015.001.849 SERINGA 5ML	UN	2.500	0,24	600,00
363	015.001.949 SERINGA COM AGULHA ACOPLADA 1ML COM AGULHA	UN	1.250	0,74	925,00
364	015.001.953 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	UN	1.250	0,64	800,00
365	015.001.620 Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10	UN	250	0,81	202,50
366	015.001.851 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UN	1.250	0,69	862,50
367	015.001.852 SONDA NASOENTERAL Nº10	UN	12	0,74	8,88
368	015.001.950 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 12	UN	12	0,72	8,64
369	015.001.951 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 14	UN	10	0,71	7,10
370	015.001.952 SONDA VESICAL DE ALÍVIO 16	UN	10	1,18	11,80
371	015.001.854 SONDA VESICAL DEMORA Nº16	UN	12	2,34	28,08
372	015.001.855 SONDA VESICAL DEMORA Nº18	UN	12	3,34	40,08
373	015.001.856 SONDA VESICAL DEMORA Nº20 3 VIAS	UN	12	2,42	29,04
374	015.001.857 SONDA VESICAL DEMORA Nº22	UN	12	3,16	37,92
375	015.001.860 SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML (SISTEMA FECHADO)	UN	625	5,44	3.400,00
376	015.001.859 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML (SISTEMA FECHADO)	UN	250	8,27	2.067,50
377	015.001.858 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (SISTEMA FECHADO)	UN	625	3,95	2.468,75
378	015.001.861 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (SISTEMA FECHADO)	UN	500	5,23	2.615,00
379	015.001.862 SORO GLICOSADO 500ML (SISTEMA FECHADO)	UN	12	6,16	73,92
380	015.001.959 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG	UN	2	15,92	31,84
381	015.001.958 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P	UN	2	7,85	15,70
382	015.001.957 TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP	UN	2	6,13	12,26
383	015.001.655 Termometro Digital Com Cabo Extensor	UN	12	110,61	1.327,32
384	015.001.657 Termometro Para Medir Febre Digital	UN	10	15,43	154,30
385	015.001.956 TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN INOX C/SERRILHA 14 UN	UN	2	39,69	79,38
386	015.001.867 TESOURA CIRURGICA METZENBAUM RETA 14CM	UN	2	36,94	73,88
387	015.001.954 TESOURA CIRÚRGICA PARA RETIRADA DE PONTOS R	UN	2	59,92	119,84
388	015.001.955 TESOURA CURVA GRANDE	UN	1	273,63	273,63
389	015.001.897 TESTE BOWIE DICK	UN	2	3,43	6,86
390	015.003.062 Tira Teste Glicemia Cx 50	CX	375	31,30	11.737,50
391	027.001.429 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL CONTENDO 100 L	PCT	2	8,50	17,00
392	015.001.960 TUBO A VÁCUO 10 ML TAMP A VERMELHA C/100	PCT	5	123,98	619,90
393	015.001.872 TUBO A VACUO GEL 4.0 ML GEL TAMP A ROXA PCTS C	PCT	12	65,68	788,16



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: 000217/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-	-	-	-	-	-
394 015.001.684	Tube A Vacuo Gel 5 MI Tampa Amarela Cx. C/100 Un	PCT	12	87,84	1.054,08
395 015.001.698	Vaselina Liquida 1000ml	FR	9	26,70	240,30
	Total ->			29.278,00	936.240,92